
1         _______________                                                                                __ 13 апреля 2017 года  ВЕСТНИК НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

газета является официальным муниципальным печатным средством 

массовой информации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    № 19 (165)_пятница_04 июля 2025 года                                                                           _____  распространяется бесплатно_____  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ХВОРОСТЯНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
303504,Орловская обл., Новосильский р-н, 

д.Хворостянка,  тел.8(48673)2-71-24  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 июня 2025г.                            №  19 

О внесении изменений и дополнений  

в Постановление от 22.10.2018г. № 25 

«Об  утверждении Положения 

о  комиссии по соблюдению требова-

ний к служебному поведению муни-

ципальных служащих и 

урегулированию конфликта интере-

сов администрации Хворостянского 

сельского поселения» 

 

Рассмотрев  Представление Ново-

сильской  межрайонной прокуратуры   

от 11.06.2025 г №15- 2025/380,  со-

гласно п.п. 1, 8 Положения о комис-

сиях по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегу-

лированию конфликта интересов, 

утвержденного Указом Президента 

Российской Федерации от 01.07.2010 

№ 821 , в соответствии с  Федераль-

ным законом от 25 декабря 2008г.№ 

273-ФЗ «О противодействии корруп-

ции»,  администрация Хворостянско-

го сельского поселения ПОСТА-

НОВЛЯЕТ: 

1.Внести в  постановление  от 

22.10.2018г. № 25 «Об  утверждении   

Положения  о  комиссии по соблюде-

нию требований  к  служебному по-

ведению   муниципальных   служа-

щих   и урегулированию     конфликта      

интересов    администрации Хворо-

стянского сельского поселения» сле-

дующие изменения: 

1.1  пункт 7 дополнить  абзацем б)  

следующего содержания: 

б) представитель (представители) 

научных организаций и образова-

тельных учреждений среднего, выс-

шего и дополнительного профессио-

нального образования, деятельность 

которых связана с государственной 

службой. 

2. Настоящее постановление всту-

пает в силу с момента его подписания 

и подлежит обнародованию и разме-

щению на официальном сайте адми-

нистрации Новосильского района 

Орловской области в разделе Хворо-

стянского сельского поселения и на 

информационном стенде админи-

страции. 

3.  Контроль исполнения настоя-

щего постановления оставляю за со-

бой. 

 

И.о. Главы администрации 

Хворостянского сельского поселения                                                               

И.В.Усова 

******************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заречье, 

ул.Центральная, д.28  тел. (8-486-73)2-52-33 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

«27»  июня 2025 г.                   №  59 

 

Об утверждении плана нормотворче-

ской деятельности Зареченского 

сельского поселения 

Новосильского района Орловской 

области на 2 полугодие 2025 года. 

 

В соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской 

Федерации",  Устава Зареченского 

сельского поселения Новосильского 

района Орловской области, с целью 

организации нормотворческой дея-

тельности  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить план нормотворче-

ской деятельности Зареченского 

сельского поселения Новосильского 

района Орловской области на 2 полу-

годие 2025 года согласно приложе-

нию.    

 2. Настоящее постановление под-

лежит обнародованию на стенде За-

реченского сельского поселения Но-

восильского района Орловской обла-

сти. 

 

Глава администрации Зареченского 

с/поселения В.В.Должиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://images.yandex.ru/yandsearch?stype=image&lr=10&noreask=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82 %D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8 %D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0


2 

 

 

                                                                  Приложение к постановлению администрации 

                                                                               Зареченского сельского поселения  

                                                                                от 27.06.2025 года  № 59 

 

План нормотворческой деятельности  Зареченского сельского поселения на 2 полугодие 2025 года 

 

№ 

п/п 

Наименование проекта муниципального нормативного правового акта, планируемого к принятию или измене-

нию 

Сроки рассмотрения и 

принятия 

 

Ответственные за подготовку и сопровож-

дение проектов муниципальных норматив-

ных правовых актов 

1. Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований на 2026 год июль глава с/поселения 

2. Об утверждении  Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Зареченского сельско-

го поселения Новосильского района Орловской области 

июль глава с/поселения 

3. О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2026 год  

 

по мере необходимости Зареченский сельский совет, администрация 

сельского поселения 

4. «О проведении  профилактической  акции «Безопасное жильё» сентябрь глава сельского поселения, администрация 

сельского поселения 

5. О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 

годов» 

ноябрь глава с/поселения 

6. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики  Зареченского сельского поселения  Новосиль-

ского района Орловской области на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 г.г. 

ноябрь глава с/поселения 

14. Об утверждении прогноза социально-экономического развития Зареченского сельского поселения Новосиль-

ского района Орловской области на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 г.г.    

ноябрь глава с/поселения 

15. Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Зареченского сельского поселения на 2026 

год  и плановый период 2027-2028 годы 

ноябрь глава с/поселения 

16. О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних и молодёжи на 

территории Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области 

ноябрь глава с/поселения 

17. О внесении изменений в нормативно - правовые акты по местным налогам По мере необходимости Зареченский сельский совет, администрация 

сельского поселения 

18. Принятие модельных муниципальных нормативных актов правовых, направленных Новосильской межрайон-

ной прокуратурой  

По мере поступления Зареченский сельский совет, администрация 

сельского поселения 

19. Принятие муниципальных нормативных правовых актов по информациям и предложениям, направленным 

Новосильской межрайонной прокуратурой 

По мере поступления Зареченский сельский совет, администрация 

сельского поселения 

20. Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего 

законодательства  

По мере необходимости Зареченский сельский совет, администрация 

сельского поселения 

****************************************************************************************************** 

                                

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заречье, 

ул.Центральная, д.28     тел. (8-486-73) 2-52-33 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«27» июня 2025 г.                       №  60 

 

Об организации обучения населения 

      мерам пожарной безопасности 

 

В соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», поста-

новлением Правительства Россий-

ской Федерации от 11.07.2020 года № 

1034 «О признании утратившими 

силу нормативных правовых актов и 

отдельных положений нормативных 

правовых актов Российской Федера-

ции, об отмене актов федеральных 

органов исполнительной власти, со-

держащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается 

при проведении мероприятий по кон-

тролю при осуществлении федераль-

ного государственного пожарного 

надзора и лицензионного контроля в 

области пожарной безопасности, фе-

дерального государственного надзора 

в области защиты населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характе-

ра, государственного надзора за 

пользованием маломерными судами, 

базами (сооружениями) для их стоя-

нок во внутренних водах и террито-

риальном море Российской Федера-

ции», Законом Орловской области от 

02.11.2013 года № 1550-ОЗ «О по-

жарной безопасности в Орловской 

области»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Организовать обучение насе-

ления в порядке, установленном по-

становлением Правительства Орлов-

ской области от 19 января 2010 года 

№ 10 «Об организации обучения 

населения мерам пожарной безопас-

ности».           

2.   Рекомендовать директору 

МОУ Зареченская начальная школа: 

организовать проведение  занятий по 

обучению мерам пожарной безопас-

ности в Зареченской начальной шко-

ле. 

3.   Предусмотреть выделение 

средств на реализацию мероприятий 

по обучению населения, учащихся 

мерам пожарной безопасности. 

4.   Предусмотреть создание угол-

ков гражданской защиты обучения 

мерам пожарной безопасности, обес-

печив их необходимым комплектом 

учебной, методической литературы и 

наглядными пособиями. 

5.   Определить ответственных 

лиц, отвечающих за организацию и 

проведение обучения населения ме-

рам пожарной безопасности. 

6.   Осуществлять пропаганду 

знаний в области пожарной безопас-

ности посредством организации и 

проведении собраний населения. 

7.   Считать утратившим силу по-

становление № 59 от 01.08.2024 года 

«Об организации обучения населения 

мерам пожарной безопасности» 

8.   Контроль за исполнением 

настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

Глава Зареченского сельского  

поселения  В.В.Должиков     

******************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заречье, 

ул.Центральная, д.28  тел. (8-486-73) 2-52-33 

 

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 «30» июня 2025 г.                      №  61 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление № 76 от 17.10.2018 

года «Об утверждении Положения о 

комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муници-

пальных служащих и урегулирова-

нию конфликта интересов в админи-

страции Зареченского сельского по-

селения Новосильского района Ор-

ловской области» 

 

В соответствии с п.п. 1, 8 Поло-

жения о комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению 

федеральных государственных слу-



3 

 

 

жащих и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации  

от 01.07. 2010 года № 821 «О комис-

сии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегу-

лированию конфликта интересов», 

Федеральными законами от 25.12. 

2008 года № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», от 27.07.2004 г. N 

79-ФЗ "О государственной граждан-

ской службе Российской Федерации", 

с Федеральным законом от 02.03. 

2007 года   N 25-ФЗ "О муниципаль-

ной службе в Российской Федера-

ции», а также на основании Пред-

ставления Новосильской межрайон-

ной прокуратуры от 11.06.2025 года 

№ 15-2025/377  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в 

постановление № 76 от 17.10.2018 

года «Об утверждении Положения о 

комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муници-

пальных служащих и урегулирова-

нию конфликта интересов в админи-

страции Зареченского сельского по-

селения Новосильского района Ор-

ловской области»: 

Приложение 2 постановления чи-

тать в следующей редакции: 

Состав комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегу-

лированию конфликта интересов в 

администрации Зареченского сель-

ского поселения Новосильского рай-

она Орловской области.  

1 .   Золкина Наталия Никола-

евна –  председатель Комиссии,      

ведущий специалист админи-

страции Зареченского сельско-

го поселения Новосильского 

района Орловской области;  

2 .   Плахова Валентина М и-

хайловна –  главный бухгалтер 

администрации Зареченского 

сельского поселения Новосиль-

ского района Орловской  обла-

сти,  заместитель председателя 

комиссии; 

3 .   Сурова Елена Николаевна 

–  учитель Зареченской НОШ, 

секретарь комиссии (по согла-

сию); 

4 .   Букреева Ирина Никола-

евна –  специалист по в/учету 

администрации Зареченского 

сельского поселения Новосиль-

ского района Орловской обла-

сти, член комиссии;  

5 . Глаголева Светлана Ива-

новна –  депутат Зареченского 

сельского Совета народных де-

путатов Новосильского района 

Орловской области, член     

комиссии (по согласованию).  

2. Настоящее постановление всту-

пает в силу со дня подписания и под-

лежит официальному обнародова-

нию. 

3. Контроль за исполнением 

настоящего постановления оставляю 

за собой. 

                      

Глава сельского поселения                                  

В.В.Должиков        

******************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -10 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 

consultantplus://offline/ref=F766240C3653646BE3A67A54B641AD3BA8FB4FEC88CD0D1465E4B14F2B0AA62F61492E41515EE4F1OFwBF
consultantplus://offline/ref=F766240C3653646BE3A67A54B641AD3BA8FB4FEC88CD0D1465E4B14F2B0AA62F61492E41515EE4F1OFwBF
consultantplus://offline/ref=F766240C3653646BE3A67A54B641AD3BA8FB4FEC88CD0D1465E4B14F2B0AA62F61492E41515EE4F1OFwBF

